



LANDSTINGET BLEKINGE

Utvecklingsenheten
Avdelningen för kunskapsstöd
Maj-Lis Olsson

2017-10-19

Ärendenummer:2017/01296
Dokumentnummer:2017/01296-1

Till Landstingsstyrelsen

Namnbyte Länshandikapprådet

Sammanfattning

Länshandikapprådet föreslår landstingsstyrelsen byte av namn från Länshandikapprådet till Länsfunktionsstödsrådet. Se bifogat protokollsutdrag från Länshandikapprådets sammanträde 2017-06-19 § 22.

Bakgrund och ärendebeskrivning

Socialstyrelsen har uppdraget att samordna terminologin inom fackområdet vård och omsorg. Terminologirådet publicerade 2007 nya och reviderade begrepp. Förändringarna innebär att:

- Funktionshinder betraktas inte längre som en synonym till funktionsnedsättning utan betecknar ett eget begrepp och utgör numera en egen termpost samt definieras som en: ”begränsning som en funktionsnedsättning innebär för en person i relation till omgivningen. I kommentarfältet anges: Exempel på begränsningar är svårigheter att klara sig själv i det dagliga livet och bristande delaktighet i arbetslivet, i sociala relationer, i fritids- och kulturaktiviteter, i utbildning och i demokratiska processer. Det handlar framförallt om bristande tillgänglighet i omgivningen”.
- Definitionen av funktionsnedsättning är oförändrad. En funktionsnedsättning uppstår till följd av en medfödd eller förvärvad skada. Sådana skador, tillstånd eller sjukdomar kan vara av bestående eller övergående natur.
- Handikapp tas bort som uppslagsterm och termen avråds som synonym till såväl funktionsnedsättning som funktionshinder.

Övergripande språkliga konsekvenser

Förändringen syftar till att tydliggöra distinktionen mellan vad som avser en persons nedsättning av funktionsförmåga och vad som avser problem som uppkommer för en person med funktionsnedsättning i relation till omgivningen. Funktionshinder uppstår således när en person med en funktionsnedsättning möter bristande tillgänglighet eller andra former av barriärer i den omgivande miljön.

Bedömning

Begreppet handikapp är borttaget som term och Länshandikapprådet bör få nytt namn som är bättre anpassat till nuvarande terminologi.

Konsekvenser

Den förändrade terminologin innebär att det inte är logiskt att prata om personer med funktionshinder. Den främsta anledningen är att uttrycket indikerar att funktionshindret är en individuell egenskap eller ett tillstånd. En person har inte ett funktionshinder utan hindret uppstår i förhållande till omgivningen. Frasen ”personer med funktionsnedsättning” bör användas vid avgränsning och benämning av personer eller grupper.

Genom att använda funktionshinder enligt den nya beskrivningen blir det också lättare att på ett entydigt sätt beskriva miljöns betydelse för de svårigheter som personer med funktionsnedsättning kan möta. Det är nu möjligt att använda uttryck som funktionshindrande miljöer eller funktionshindrande processer för att beskriva dessa svårigheter. En tidigare ”handikapplan” kan beskrivas som en plan för ökad delaktighet för personer med funktionsnedsättning.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att Länshandikapprådet byter namn till Länsfunktionsstödsrådet.

Karlskrona enligt ovan



Peter Lilja/landstingsdirektör